РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

-ой сессии  2 созыва

от 00 00.2022 г.        с. Скалистое                        № 000

О внесении изменений в Устав муниципального

образования Скалистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Скалистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Скалистовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением 6 сессии

1 созыва Скалистовского сельского совета от 11.12.2014 № 31, следующие

изменения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«9) участие в предупреждении и ликвидации последствии чрезвычайных

ситуаций в границах поселения, принятие решения об отнесении возникших

чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера,

организация и проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения

или возникновении чрезвычайных ситуаций, установление при ликвидации

чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального,

межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их

жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации;».

1.2. Пункт 20 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения,

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а

также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения;».

1.3. Статью 11 дополнить пунктами 6.1 и 6.2 в следующей редакции:

«6.1) староста сельского населенного пункта;

6.2) инициативные проекты;».

1.4. Части 10 и 11 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

Положением о публичных слушаниях, утверждаемым решением Скалистовского

сельского совета, и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей

Поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное

ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством

его размещения на официальном сайте Поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», возможность представления жителями

Поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту

муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта

Поселения, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей

Поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний,

включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством

их размещения на официальном сайте Поселения.

11. По проектам правил благоустройства территории Поселения, проектам,

предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территории

Поселения, проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности.».

1.5. Статью 44 дополнить частью 12 в следующей редакции:

«12. Председатель Скалистовского сельского совета не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором

Российской Федерации, депутатом Государственного Совета Республики Крым,

занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности Республики Крым, а также должности государственной

гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не

предусмотрено федеральными законами. Председатель Скалистовского сельского

совета не может одновременно исполнять полномочия депутата Скалистовского

сельского совета, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от

6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

1.6. Абзац 3 пункта 7 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории

поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг,

организует благоустройство территории поселения в соответствии с указанными

правилами, а также организует использование, охрану, защиту, воспроизводство

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в

границах населенных пунктов поселения;».

1.7. Абзац 4 пункта 8 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«- участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций в границах Поселения, принимает решения об отнесении возникших

чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера,

организует и проводит эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций, устанавливает при ликвидации

чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального,

межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их

жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации;».

1.8. Абзац 9 части 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации».».

1.9. Статью 79 изложить в следующей редакции:

«Статья 79. Средства самообложения граждан Поселения

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи

граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной

величине равным для всех жителей Поселения (населенного пункта (либо части его

территории), входящего в состав поселения, за исключением отдельных категорий

граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа

жителей Поселения (населенного пункта (либо части его территории), входящего в

состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи

разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае,

предусмотренном пунктами 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации настоящего Устава, на сходе граждан.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать)

настоящее решение путем размещения на официальном сайте Совета Министров

Республики Крым и на сайте Скалистовского сельского поселения, а также путем

размещения на информационных стендах Скалистовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель Скалистовского сельского совета-

глава администрации Скалистовского

сельского поселения                                                                          Л.Д.Никитина